2023 年４月 14 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ロ コ ン ド

代表社名 代 表 取 締 役 社 長 田中 裕輔

（コード番号：3558 東証グロース）

問合せ先 管 理 本 部 デ ィ レ ク タ ー 髙志 成俊

 （ TEL. 03-5465-8022）

商号の変更及び定款一部変更に関するお知らせ

当社は、2023 年４月 14 日開催の取締役会において、2023 年５月 26 日開催予定の当社第 13

回定時株主総会で、「定款の一部変更の件（商号変更）」について付議することを決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

１. 商号変更について

（１）変更の理由

   当社は、2011 年に LOCONDO.jp を事業の柱とした株式会社ジェイドとして創業し、翌年、

株式会社ロコンドに社名変更いたしました。

   そこから 11 年間を経て株式会社ロコンドの業態は大きく拡大いたしました。

  2014 年から正式に始まった自社 EC 支援サービス、通称「BOEM」は多くのブランド様に導入

頂きました。そこから始まったブランド様支援は EC に留まる事なく、物流支援の e-3PL、

店舗支援の LOCOCHOC、LOCOPOS、そして基幹システムの LoCORE と、IT と物流を総合支援す

るまでに拡大して行きました。

   また 2017 年に上場してからは EC モール事業自体も拡大し、LOCONDO.jp だけでなく

Fashion Walker、SWS、waja など、多モール戦略にシフトして行きました。

   更に 2020 年からは自社ブランド事業も発展し、2022 年には Reebok Japan (RBKJ 株式会

社) がロコンドグループに加わりました。

   今までもこれからも LOCONDO.jp が事業の柱である事に変わりはありません。しかしなが

らロコンドの冠を持たないサービスやブランド群も強くなって来た今、そして何よりも創業

時の初心を忘れる事なく挑戦し続けるため、改めて社名を「ジェイドグループ株式会社」に

変更することとし、現行定款第１条（商号）を変更するものであります。

（２）新商号

   ジェイドグループ株式会社（英文表記：JADE GROUP, Inc）

（３）新商号変更予定日

   2023 年６月１日

２. 定款の一部変更の件

（１）定款変更の目的

上記商号の変更に伴い、第１条（商号）を変更するものであります。なお、商号変更

の効力発生日は 2023 年６月１日を予定してます。

（２）変更の内容

   変更の内容は次の通りであります。

(下線は変更部分を示します。)

現行定款 変更案

（商号） （商号）

第１条 当会社は、株式会社ロコンドと称し、英文

では LOCONDO,Inc と表示する。

第１条 当会社は、ジェイドグループ株式会社と称

し、英文では JADE GROUP,Inc と表示する。

附則 附則

（新設） （商号変更に関する経過措置）

第２条 第１条（商号）の変更は、2023 年６月１

日に効力が生じるものとする。なお、本

第２条は、定款第１条の変更の効力発生

日経過後これを削除する。

３．日程

（１）定款変更のための株主総会開催日   2023年５月 26日（予定）

（２）定款変更の効力発生日        2023年６月 １日（予定）

以 上